
Panevėžyje skambėjo jaunųjų kūrėjų poezija ir muzika

Panevėžio muzikiniame teatre įvyko poetei Elenai Mezginaitei atminti skirtas XIII
Lietuvos kuriančio jaunimo ir dainuojamosios poezijos festivalis-konkursas „Mano
senas drauge…“. Renginyje dalyvavo 10 jaunųjų kūrėjų iš įvairių Lietuvos miestų –
Panevėžio, Vilniaus, Molėtų, Kauno, Šiaulių, Raseinių ir Zarasų, kurie pristatė net
17 dainuojamosios poezijos kūrinių.

Kalbėdamas apie festivalį ir jo reikšmę jaunimui bei miestui, laikinai mero pareigas einantis
tarybos narys Petras Luomanas sakė: „Šis festivalis – tai unikali erdvė jaunimui išreikšti
savo kūrybiškumą, praturtinti kultūrinį miesto gyvenimą ir atiduoti pagarbą mūsų
literatūros palikimui. Tikiu, kad jauni kūrėjai, per muziką ir poeziją atskleidžiantys savo
mintis, ne tik išsaugos, bet ir kurs naują kultūros kelią.“

Festivalio didysis prizas atiteko Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos mokinei Emilijai
Venediktovaitei, kuri atliko du kūrinius – „Bevardis“ (žodž. M. Martinaitis) ir „Toli“ (žodž. E.
Mezginaitė). Panevėžio miesto mero prizą pelnė Vilniaus Gabijos gimnazijos mokinys
Simonas Bondzinskas už kūrinį „Užmirštas kapas“ (žodž. P. Širvio).

Per visus festivalio gyvavimo metus sukurta daugiau nei 130 poezijos interpretacijų, o
žinomus Elenos Mezginaitės tekstus pagal muzikinę kūrybą yra atlikę daugiau kaip
trisdešimt žymių šalies dainininkų ir aktorių.


